МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.05. 2008                                              № 20                                                      с.Михайловское

О принятии Положения «О порядке и условиях

 предоставления ежегодного дополнительного

 оплачиваемого отпуска за ненормированный

 служебный день муниципальным служащим»

          В  соответствии со статьями 101, 119 Трудового кодекса Российской Федерации,

ст. 6 Закона Алтайского края от 7 декабря 2007 г. № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края,

 Михайловский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

 1. Принять Положение «О порядке и условиях предоставления ежегодного     дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день  муниципальным служащим» (приложение).

 2.   Направить настоящее решение и.о. главы Михайловского сельсовета Кунцевич Т.Н. для подписания и обнародования в установленном порядке.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам (Камозина О.Н.)

Председатель Михайловского                                                                                                       сельского Совета депутатов                                                                            Зенцова Г.М.
Обнародовано на информационном стенде Администрации Михайловского сельсовета 15.08.2008

                                                                                                                                                       Приложение

                                                                                                             к решению Михайловского

                                                                                                        сельского Совета депутатов

                                                                                                           от 15 мая 2008  № 20
Положение

о порядке и условиях предоставления ежегодного   дополнительного оплачиваемого  отпуска за ненормированный служебный  день  муниципальным служащим.
  1.  Положение  о  порядке и условиях предоставления  ежегодного дополнительного  оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день  работникам администрации Михайловского сельсовета  разработано   в  соответствии  с  требованиями  Трудового   кодекса РФ, Закона Алтайского края «О муниципальной службе в Алтайском крае»

       2.  Ежегодный  дополнительный  оплачиваемый   отпуск  за ненормированный  служебный  день (далее  именуется  -  дополнительный отпуск) предоставляется за работу в условиях ненормированного служебного дня отдельным категориям работников администрации  Михайловского сельсовета,  которые  при  необходимости эпизодически  привлекаются по устному распоряжению Главы Михайловского сельсовета или непосредственного руководителя  к выполнению своих должностных обязанностей и служебных  заданий  за пределами нормальной продолжительности рабочего времени.

       3.  Продолжительность дополнительного отпуска зависит от объема  работы, степени   напряженности труда, возможности работника выполнять свои  должностные обязанности  и  служебные  задания  за  пределами  нормальной продолжительности рабочего времени  и  других условий и составляет 3 календарных дня.

       4. При  переводе работника администрации Михайловского сельсовета на  должности,  указанные  в пункте  3 Положения,  с  других  должностей, дополнительный отпуск  предоставляется пропорционально отработанному  времени в  календарном  году  по   соответствующей  должности.

       Аналогично    осуществляется   предоставление   дополнительного  отпуска  в  случае  перевода работника на другую должность  с  иной  продолжительностью дополнительного отпуска.

       5.   Право  на  дополнительный  отпуск  возникает  у  работника  независимо  от продолжительности работы в условиях ненормированного   рабочего дня, если трудовым договором определено исполнение трудовой функции в режиме ненормированного служебного времени.

        6.  Дополнительный  отпуск  суммируется  с  ежегодным  основным  оплачиваемым  отпуском (в том числе удлиненным),  а  также  другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками.

       7. На дополнительный отпуск полностью распространяются правила, установленные Трудовым кодексом Российской Федерации для  ежегодных оплачиваемых отпусков.

И.о. главы  сельсовета                                                                                    Т.Н.Кунцев